et singulis usibus, fructibus, utilitatibus ad pertinendas villas ab antiquo spectantibus et in posterum fiendis, quocunque nomine vocentur aut quocunque ingenio humano excogitari possunt, ita late et longe et circumferentialiter, prout ab antiquo dictae villae in se consistunt, nihil ibidem pro nobis aut nostris successoribus juris, domini aut proprietatis reservantes, superdicto Leoni et suis legitimis successoribus tenendas, habendas, possidendas, vadendas, donandas, commutandas, alienandas et ad suos et suorum legitimorum successorum usus beneplacitos convertendas, prout sibi et suis legitimis successoribus melius et utilius videbitur expedire. Cuiquoque praesenti nostrae donationi perpetuum ac irrevocabile robur imponimus, admittimus etiam ex gratia nostra speciali dicto Leoni et ejus legitimis successoribus hae villae, inscriptae olim in dictis suis bonis Wortel castrum de novo erigere et sub eo castro oppidum fundare et ei nomen Lewkow imponere. Cui apponimus nos jus teutonicum Maydborgensem damus et concedimus perpetuo et in aevum, uti et oppidum dicto jure ita utatur, prout alia omnia oppida et civitates regni nostri Poloniae et magni ducatus Lithuaniae utuntur. Admittimus etiam sibi et suis successoribus in fluvio Felnawa stagnum facere usque ad rippam nostram Łomasensem. . . *) gno molendinum aedificare omnesque pisces ex dicto stagno et ex molendino emolumentum pro se et suis posteris usurpare. Admittimus etiam et praesentibus admisimus pontem in fluvio Krznia usque ad rippam nostram Woskrzycensem extruere in Hrodicze apud paludem Swirzensem, ex opposito collium ibi exstruentium. Interrogavimus de hac re homines nostros Woskrzycenses, qui nobis dixerunt sibi dilectum pontem nihil nocere, imo viam ab antiquo istae esse nostra etiam via ad terras nostras occidentales alias ku zachodnym Liesnicim Bartnym istae est. Conce-

*) Въ подлинникѣ пропускъ.

dimus etiam in dicto oppido Lewkow forum septimanale quolibet die dominica haberi, annale vero forum semel in anno ad tempus, quod dictus Lewko sibi commodius elegerit, licebitque omnibus et singulis hominibus advenis, hospitibus mercatoribus, undecunque ad omnia fora dicti oppidi Lewkow venire, emere, vendere, mercari et omni mensura et pondere civitatis nostrae Vilmensis uti, oppidanis vero dicti oppidi Lewkow licebit ire et mercari per omnia loca, oppida et civitates tam regni nostri Poloniae, quam magni ducatus Lithuaniae, eo jure et modo, quo aliorum locorum et civitatum homines mercari solent. In quorum omnem fidem, testimonium et aeternitatem sigillum nostrum praesentibus est subappensum. Actum et datum in Brzeszczi, feria sexta post dominicam Reminiscere, anno salutis millesimo quingentesimo quinto, regni vero nostri anno quarto, praesentibus ibidem reverendo e Maris Maximo, Dei gratia episcopo Samogitiae, Nicolao Radziwilewicz palatino Vilmensi et magni ducatus nostri Lithuaniae cancellario, Nicolao Michalayewicz palatino Trocensi et magni ducatus Lithuaniae nostri mareschalco Samo. Michaelle duce Hlynensi et domino in Turrow curiae nostrae Lithuaniae mareschalco summo, duce Syemon Luryowicz (Jurjewicz?) terrae Wolinensis mareschalco et capitaneo Luceoriensi, Alberto Gastold capitaneo Nowogrodensi et magni ducatus nostri pincerna, Stanislawo Pyetkowiez capitaneo Brestensi, Nemyra Grzymałowicz capitaneo Melniczensi, aliisque quam plurimis fidelissimis *) et magni ducatus Lithuaniae nobilibus et proceribus testibus ad praemissa vocatis. U toho prywileju korola jeho miłosti pieczat iest odna prywiesistaja. Katory że prywiley wyżey pomieneny w słowo do słowa do knih spraw ziem. Berenstenskich iest upisan y wypis pod naszymi pieczatmi ieho miłosty panu Janu Meleszku stolniku Ho-